
ELENCO DOCENTI PER LAUREANDI CdL IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 
Gli studenti che debbano iniziare a preparare il loro lavoro di tesi possono contattare i seguenti docenti alla mail di riferimento.  Si rende inoltre nota qui la 
disponibilità a seguire tesi per le tesi di Trieste e Portogruaro. 
Per approfondimenti sulle tematiche affrontate da ciascun docente, si consiglia di consultare l’Address Book dell’Università di Trieste 
(https://www.units.it/search/abook/), indicando cognome e nome del docente e selezionando la voce ‘persone’.  Lo studente potrà così prendere visione del 
Curriculum Vitae aggiornato del docente, nonché delle sue pubblicazioni selezionando la voce ‘catalogo’. 
Lo studente nel predisporre il proprio lavoro tenga in debita considerazione il regolamento inerente la redazione delle tesi di Scienze della Formazione Primaria 
inserito come Allegato (pagg. 13-14) del Vademecum per Laureandi di cui al link: https://disu.units.it/sites/disu.units.it/files/vademecum.pdf  

Docente Settore Scientifico Disciplinare Mail di riferimento Trieste Portogruaro 
Altin Roberta Discipline Demoetnoantropologiche raltin@units.it  SI  

Bortolotti Elena Didattica e Pedagogia Speciale ebortolotti@units.it  SI SI 
Cislaghi Alessandra Filosofia Teoretica acislaghi@units.it   SI 

Chianese Gina Pedagogia Generale e Sociale gchianese@units.it  SI SI 
Cornacchia Matteo Pedagogia Generale e Sociale cornacchia@units.it  SI SI 

Crisma Paola Lingua e Traduzione - Lingua Inglese crismap@units.it  SI  
Degrassi Massimo Storia dell'Arte Contemporanea mdegrassi@units.it  SI SI 

Longato Fulvio Storia della Filosofia fulvio.longato@dispes.units.it  SI SI 
Madriz Elisabetta Pedagogia Generale e Sociale emadriz@units.it  SI SI 
Monaldi Marcello Estetica monaldi@units.it  SI  

Paoletti Gisella Pedagogia Sperimentale paolet@units.it  SI SI 
Piras Tiziana Letteratura Italiana tpiras@units.it  SI SI 

Porcelli Giorgio Sociologia dei Processi Culturali e Comunicativi giorgio.porcelli@scfor.units.it  SI SI 
Selva Orietta Geografia  orietta.selva@dsgs.units.it  SI SI 
Sorzio Paolo Pedagogia Sperimentale psorzio@units.it  SI  

Umek Dragan Geografia  dragan.umek@dsgs.units.it  SI SI 
Ventre Sabrina Storia Contemporanea sventre@units.it  SI SI 
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